2

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]28.12.2015 № 628

	с. Мошенское

	Об утверждении порядка реализации Федерального закона
от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации» на территории
Мошенского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года                      № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации Федерального закона            от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» на территории Мошенского муниципального района.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                         А.Д. Кондратьев

	[bookmark: P41]
	Утвержден
постановлением Администрации
муниципального района
от 28.12.2015 № 628

Порядок
реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации»
на территории Мошенского муниципального района

1. В целях реализации на территории Мошенского муниципального района Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» Администрация Мошенского  муниципального района:
1.1. Утверждает Стратегию социально-экономического развития Мошенского муниципального района;
1.2. Определяет порядок разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Мошенского муниципального  района.
1.3. Определяет в пределах полномочий Администрации Мошенского  муниципального района приоритеты социально-экономической политики, долгосрочных целей и задач социально-экономического развития Мошенского муниципального района, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Новгородской области;
1.4. Утверждает прогноз социально-экономического развития Мошенского муниципального района на долгосрочный период;
1.5. Одобряет прогноз социально-экономического развития Мошенского муниципального района на среднесрочный период;
1.6. Принимает порядки разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Мошенского муниципального района на долгосрочный и среднесрочный периоды;
1.7. утверждает план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Мошенского муниципального района;
1.8. Принимает решение о корректировке плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Мошенского муниципального  района;
1.9. Утверждает перечень муниципальных программ Мошенского муниципального  района;
1.10. Утверждает муниципальные программы Мошенского муниципального  района и порядок их разработки, реализации и оценки их эффективности;
1.11. Утверждает бюджетный прогноз Мошенского муниципального   района на долгосрочный период;
1.12. Принимает порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Мошенского муниципального района на долгосрочный период;
1.13. Определяет порядок осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования  Мошенского муниципального района и подготовки документов, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования Мошенского муниципального района;
1.14. Организует процесс разработки проекта Стратегии социально-экономического развития  Мошенского муниципального  района и ее корректировки;
1.15. Обеспечивает  согласованность и сбалансированность документов стратегического планирования, разрабатываемых в Мошенском муниципальном районе;
1.16. Осуществляет иные полномочия в сфере стратегического планирования, отнесенные в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и Новгородской области к полномочиям органов местного самоуправления Мошенского муниципального района.
2. Документы стратегического планирования Мошенского муниципального района разрабатываются Администрацией Мошенского муниципального района в рамках целеполагания, прогнозирования, планирования и программирования. К ним относятся:
2.1. Документ стратегического планирования, разрабатываемый в рамках целеполагания, - Стратегия социально-экономического развития Мошенского муниципального  района;
2.2. Документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках прогнозирования:
прогноз социально-экономического развития Мошенского муниципального  района на долгосрочный период;
бюджетный прогноз Мошенского муниципального района на долгосрочный период;
прогноз социально-экономического развития Мошенского муниципального  района на среднесрочный период;
2.3. Документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках планирования и программирования:
план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Мошенского муниципального  района;
муниципальные программы Мошенского муниципального района.
_____________________
ев
image1.png